
報道関係者 各位 

                
取材のお願い               2009 年 6 月 25 日          
 

 

―全国の高校生から寄せられた小学校時代のエピソード集― 

『こどもの気もち本』 発行について 

 
謹啓 新緑の候、貴社ますますご隆盛のこととお慶び申しあげます。また、平素は本学

運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 
 
さて、本学では 2009 年 4 月に開設いたしました「文学部 教育・心理学科」の開設イベ

ントとして、2008 年度に「小学校時代の気もち」募集を行ないましたところ、全国から 1400
件をこえる応募をいただきました。 

 
この度、その応募作品から最終選考に残りました作品に、本学の教育・心理学科の教員

が、それぞれの専門分野からみたコメントを述べたものを小学校時代のエピソード集とし

て発行いたしました。 
 
この冊子体は、今後、主に小学校や幼稚園教諭を目指す高校生を対象に、本学で開催の

オープンキャンパスや全国で行なう進学相談会等で配布していきます。また、高校生以外

にも希望される方がありました場合も、下記問合せ先までご連絡いただきましたら配布い

たします。 
  
つきましては、今回の『こどもの気もち本』の発行の周知にご協力いただきますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 
謹言 

   
記 

   オープンキャンパススケジュール 
       ７月２０日（月）、８月１（土）、２日（日）、３日（月）、 
       ９月１９日（土）、１０月１０日（土）各日とも１０：００～１６：００ 

発行部数：３００００部   
問合せ先：大谷大学入学センター（TEL．０７５－４１１－８１１４） 
＊現在、第２回「小学校時代の気もち」作品募集中です。 

                             以上 

 

以 上 

＜報道関係者／お問い合せ先＞ 

大谷大学企画課【岡田】 

TEL.075-411-8115 


